保護者の皆様へ                                令和６年３月３１日

法人本部 株式会社ライフらび

保育運営事業部 運営責任者 小澤 純平

新年度における新型コロナウィルス感染症の運営方針の変更等について

月曜日より、新年度がスタート致します。

一足早いですが、新たに入園頂された方につきましては、御入園おめでとうございます。

また、在園の方につきましては、進級おめでとうございます。

新年度も是非、当園を宜しくお願い致します。

ここで皆様へ新年度からの運営の変更点を下記の通り、御案内させて頂きますので、

確認、ご対応の程、どうぞ宜しくお願い致します。

１ 職員、保護者様のマスクの着用について

→保護者様 運営の方からマスクの着用は、求めません。

→職  員 年度前半（４月１日から９月３０日まで）原則、着用は致しません。

年度後半（１０月１日から３月３１日まで）室内では着用致します。

２ 行事の人数制限について → 終了

３ 送迎時のエントランス対応について

→登園時 → エントランス対応継続

→降園時 → 室内対応

今まで職員が予め荷物等をまとめて、お渡ししておりましたが、

お持ち帰りいただく物、ストックのオムツの補充等は、保護者様の方で

対応をお願い致します。

馴染みのない方が、ほとんどだと思いますので、少しずつ慣れて頂ければと思います。

以上になります。

尚、新型コロナウィルス感染症は、インフルエンザ感染症と同じ感染症法上の５類に分類され、

お子さまが発症された場合は、登園時には専用の登園届の提出が必要な感染症になります。

最後に承認機能をご活用頂きますようお願い申し上げます。

以上、どうぞ宜しくお願い致します。